MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

1

COMUNICADO Nº 02 – EDITAL Nº 01/2018/CBV/IFRR

A Comissão Permanente de Planejamento, Execução, Acompanhamento, Monitoramento e

Avaliação da Política da Assistência Estudantil (CPAE), constituída pela nº 028/2018/CBV/IFRR, de

22 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições e por orientações administrativas, SUSPENDE

TEMPORARIAMENTE a concessão do Auxílio Alimentação aos estudantes referidos no EDITAL

DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018/CBV/IFRR, publicado em 26/04/2018.

Esta suspensão temporária é destinada apenas aos estudantes que iniciariam as refeições a

partir do dia 02 de maio de 2018. Desde já, pedimos desculpas pelo transtorno.

Boa-Vista-RR, 30 de abril de 2018.

GIOVANI CALERRI DOS SANTOS PENA JÚNIOR

Coordenador de Assistência ao Estudante - Portaria no 1.981, de 08/11/2016

Presidente CPAE - Portaria no 028/2018/CBV/IFRR, de 22/01/2018